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محسن فروزان

احتمال جدایی از گل‌گهر

محسن فروزان دروازه‌بان فصل گذشته تیم فوتبال گل‌گهر سیرجان 
برای ماندن در این تیم شرایط مبهمی دارد. سیرجانی‌ها هفته گذشته 
اقدام به جذب محمدرضا اخباری دروازه‌بان فصل پیش تراکتور کردند و 
این بازیکن در فصل آینده شماره یک گل‌گهر خواهد بود. با این شرایط 
فروزان شانسی برای بازی نخواهد داشت و این احتمال وجود دارد که 

گل‌گهر را ترک کند.

باشگاه تراکتور

برگزاری اردو در ترکیه

آخرین جلسه تمرینی شاگردان پاکو خمس در تبریز دیروز در مجموعه اختصاصی 
باشگاه برگزار شد .کادر فنی، تمرینات بدنی و تاکتیکی را در دو بخش سالن بدنسازی 
ــرای بازیکنان تدارک دیده بود .تمرینات تراکتور از روز )دوشنبه - 5  و زمین چمن ب
تیرماه( در تبریز آغاز شده و شاگردان خمس طی هشت جلسه، تمرینات بدنی و 
تاکتیکی را پشت سر گذاشته‌اند .در همین راستا، دور دوم تمرینات آماده‌سازی 

پیش‌ فصل تراکتور اردوی دو هفته‌ای است که از امروز در استانبول برپا می‌شود.

محمد عباس‌زاده

فولادی می‌شود

علیرضا منصوریان برای جذب نفرات جدید و تقویت فولاد، به سراغ خط 
حمله رفته است. او تصمیم گرفته است تا شاگرد سابق خود را از تبریز به 
اهواز بیاورد تا محمد عباس‌زاده در لیگ بعد باز هم با لباس قرمز به میدان 
برود. عباس زاده که با اتمام قراردادش از تراکتور جدا شد، مذاکراتی را با 
مدیران فولاد داشت و طرفین به توافقات خوبی دست یافته‌اند و باید این 
بازیکن را به عنوان یکی از خریدهای تابستانی تیم منصوریان به شمار آورد.

 

در آینه لیگ
فوتبال ایران

تهران میزبان رقبای 
آسیایی نساجی

باشگاه نساجی اعام کرد که 
احتمالاً در تهران میزبان رقبای 
آسیایی خود در لیگ قهرمانان 
آسیا خواهد بود: »با رایزنی و 
نامه‌نگاری باشگاه نساجی و 
شرکت توسعه و تجهیز اماکن 
ری  برگزا ل  حتما ا  ، رزشی و
دیدارهای آسیایی نساجی در 
تهران بیشتر شده است. پیش 
از این و برای مدارک حرفه‌ای 
ورزشگاه نقش جهان به عنوان 
ورزشگاه اول آسیایی معرفی 
شد. حالا با تلاش‌های درودگر 
و پیگیری حدادیان برای رفاه 
هواداران عزیز باشگاه نساجی، 
بت  قل سه رقا احتمالاً حدا
ن  تهرا یی نساجی، در  سیا آ
برگزار می‌شود.« نساجی یکی از 
نمایندگان ایران در فصل آینده 
لیگ قهرمانان آسیا خواهد بود. 
این تیم به دلیل مشکلاتی که 
ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر 
دارد، نمی‌تواند در شهر خودش 

میزبان رقبای آسیایی باشد.

 جدایی ۳ بازیکن 
از جمع زردپوشان

قرار است زردپوشان اصفهانی 
اردویی تدارکاتی را در خارج از 
ایران برگزار کنند و بر همین 
اساس شاگردان ژوزه مورایس 
امروز ایران را به مقصد ترکیه 
ترک خواهند کرد و قرار است 
چند بازی دوستانه هم در این 
اردو انجام دهند .بر اساس این 
گزارش، سپاهان در حالی راهی 
ترکیه خواهد شد که سه بازیکن 
این تیم را همراهی نخواهند 
کرد. جلال علی‌محمدی، محمد 
علی‌نژاد و مسعود ریگی نفراتی 
هستند که برای فصل بعد در 
لیست مورایس قرار ندارند و 
جدایی‌شان از سپاهان قطعی 

است.

فولادی ها در تدارک 
لیگ برتر

با درخواست علیرضا منصوریان، 
باشگاه فولاد خوزستان، قرارداد 
ساسان انصاری را برای ۲ فصل 
دیگر تمدید کرد. انصاری با ۲۱۹ 
مسابقه، رکورددار بیشترین بازی 
برای فولادخوزستان را در لیگ 
برتر فوتبال در کارنامه خود دارد 
و پس از لوسیانو پریرا دومین 
گلزن برتر این باشگاه محسوب 
می‌شود. پیش از این کریستوفر 
کنت دروازه‌بان اتریشی فولاد 
خوزستان قرارداد خود را برای ۲ 
فصل تمدید کرده بود. جفرسون 
باهیا مدافع فصل گذشته مس 
کرمان نیز با فولاد خوزستان به 
توافق رسیده بود. این شرایط 
یط  شرا نی‌ها  زستا خو ی  برا
لی نیست، اما به نظر  ایده‌آ
می‌رسد مسئولان باشگاه فولاد 
در تلاش هستند، شرایط بهتری 
را برای فصل آینده لیگ برتر 
فولاد مهیا کنند. هرچند فرصت 
چندانی هم برای آنها وجود ندارد 
و در ادامه کار باید سریع‌تر عمل 
کنند. بیست و سومین دوره 
مسابقات لیگ برتر فوتبال 
باشگاه‌های کشور از دوازدهم 

مرداد ماه آغاز می‌شود.

تیم فوتبال شمس آذرقزوین با هدایت 
سعید دقیقی کار خارق‌‌العاده‌ای در فصل 
گذشته لیگ دسته اول فوتبال کشورمان 
انجام داد و با قهرمانی زود هنگام به لیگ 
برتر رسید. حالا این تیم برای حضور در 
این رقابت‌ها باید شرایط جدیدی برای 
خود مهیا کند. ورزشگاه این تیم یکی از 
مواردی است که نیاز به آماده‌سازی برای 

لیگ برتر دارد.

عباس علایی مقدم  مدیرکل ورزش 
و جوانان قزوین در این باره می‌گوید: 
»جلسات مختلفی در این خصوص با 
شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی 
برگزار کردیم و هفته گذشته نیز برای حل 
نواقص و کمبودهای ورزشگاه سردار 
آزادگان و تأمین اعتبارات مورد نیاز نشستی 
در سازمان برنامه و بودجه داشتیم. 
مقرر شد تا تعمیر اسکوربرد،  بهسازی 

نور،  آب بندی زمین و نصب آسانسور 
نگهداری  و  توسعه  شرکت  سوی  از 
اماکن ورزشی انجام شود. تعمیرات 
صندلی‌ها و رختکن به همراه جایگاه ویژه 
)VIP(،  فنس‌کشی،  ساماندهی ورودی 
و نصب گیت نیز در تقسیم کار صورت 
گرفته که باید از سوی اداره کل ورزش و 
جوانان قزوین دنبال شود. برخی کارها از 
سوی شرکت توسعه و نگهداری اماکن 

ورزشی کلید خورده و با انتخاب پیمانکار 
طی روزهای آینده کار بهسازی و رفع 
نواقص دیگر مکان‌های ورزشگاه سردار 
آزادگان نیز آغاز می‌شود.« ورزشگاه سردار 
آزادگان گنجایش ۱۵ هزار نفر تماشاگر را 
دارد و به عنوان ورزشگاه خانگی تیم 
شمس آذر برای برگزاری مسابقات لیگ 
برتر فوتبال در فصل ۱۴۰3-۱۴۰2 معرفی 

شده است.

آماده‌سازی ورزشگاه سردار آزادگان 

پیشرفتی در کیفیت مسابقات نداشتیم

جلالی: تراکتور باید 
آسیب‌شناسی شود

صنعت‌نفت از حاشیه و دلال‌بازی لطمه می‌خورد

فصل بیست و دوم با همه اتفاقات 
خوب و بد تمام شد. مقایسه این 

فصل با فصل قبل‌تر یعنی بیست و 
یکم نشان می‌دهد، تغییرات جالبی 

رخ داده. مثلاً تراکتور صعودی ۹ 
پله‌ای داشت که جالب است.

تراکتور یک تیم خاص است. وقتی 
شما به صعود یا سقوط تیم در جدول 
نگاه می‌کنید متوجه می‌شوید این 
تیم غیرقابل پیش‌بینی و انتظار است. 
گاهی این تیم به شرایطی می‌رسد که 
با تیم‌های دهم، یازدهم رقابت می‌کند، 
گاهی وقتی خوب می‌شود قابل کنترل 
نیست و براحتی بالا می‌آید. این سطح 
نوسان کاملاً آسیب‌شناسی می‌خواهد. 
اگر آسیب‌شناسی کنند و به شرایط تیم 
واقف باشند و پی ببرند، ظرفیت‌های 
تراکتور به گونه‌ای است که می‌تواند 
رقیبی ثابت برای قهرمانی باشد. چرا این 
تیم تا الان قهرمان نشده، عجیب است و 

مسلماً به آسیب‌شناسی نیاز دارد.
استقلال فصل گذشته سقوطی 
۲ پله‌ای داشت اما پرسپولیس و 

سپاهان صعود کردند که این مسأله 
چندان عجیب به نظر نمی‌آید.

دقیقاً. پرسپولیس، استقلال و سپاهان 
۳ تیمی هستند که به دلایل مختلف و 
با توجه به ظرفیت‌های انسانی، مالی، 
تبلیغاتی، توجه، هوادار و... در هر 
شرایطی اول تا سوم لیگ هستند. هر 
کدام سوم شود شکست‌خورده است 
و نمی‌توانیم بگوییم آنها خوب بودند و 
هر کدام هم قهرمان شود، به هدفش 
رسیده که رتبه اول را به دست آورده 

است.
اتفاق جالب در مورد آلومینیوم اراک 

است. آلومینیوم در فصل بیست 
و دوم با ۲۰ امتیاز داخل خانه و 

۲۰ امتیاز خارج از خانه، توانست 

هشتم شود و رتبه فصل بیست و 
یکم را تکرار کند.

همانطور که رتبه اول تا سوم مختص 
پرسپولیس، استقلال و سپاهان است، 
رتبه چهارم تا هفتم هم بین تیم‌های 
فولاد خوزستان، تراکتور، گل‌گهر و مس 
رفسنجان تقسیم می‌شود. این تیم‌ها 
به خاطر منابع مالی که دارند و یکی از 
پارامترهای بسیار تعیین‌کننده است، در 
چنین رده‌ای قرار می‌گیرند. در واقع این 
۴ تیم، رتبه چهارم تا هفتم را باید داشته 
باشند. پس هر کدام هفتم شود خوب 
نبوده و هر کدام چهارم شود، باید آن را 
قهرمان بدانیم. از رتبه هشتم تا دوازدهم 
هم یک تعداد دیگر تیم هستند که به 
لحاظ منابع مالی و جنبه‌ای مختلف، 
از ۲ طبقه دیگر پایین‌تر قرار می‌گیرند. 
آلومینیوم، نساجی، پیکان و ذوب‌آهن 
آخر  تیم  این طبقه هستند. ۴  در 
می‌مانند که ۲ تیم تازه‌وارد یعنی ملوان 
و مس کرمان بودند و ۲ تیم نفتی یعنی 
صنعت‌نفت و نفت مسجدسلیمان. 
نفت مسجدسلیمان شاید به لحاظ 
مشکلات مالی چنین شرایطی پیدا 
کرد اما صنعت‌نفت معمولاً مشکلات 
حاشیه‌ای دارد. به همین دلیل این 
۴ تیم هم در این طبقه قرار گرفتند. 
صنعت‌نفت اغلب درگیر مشکلات 
حاشیه‌ای و دلال‌بازی است و این مسأله 
همیشه به آنها لطمه زده. اگر مشکل از 
بین برود، آنها می‌توانند بالای طبقه سوم 
قرار بگیرند. به هر حال اینکه آلومینیوم 
هشتم می‌شود یعنی خوب بوده و خوب 
نتیجه گرفته که در بالاترین سطح طبقه 

سوم قرار گرفته است.
نکته جالب دیگر این است که 

در فصل بیست و یکم، نفت 
مسجدسلیمان با ۲۲ امتیاز در لیگ 
برتر ماند اما در فصل بیست و دوم 

مس کرمان با ۲۲ امتیاز سقوط کرد. 
این مسأله نشان می‌دهد لیگ ما 
بهتر از قبل شده یا دلیل دیگری 

دارد؟

تفاوت امتیازات در پایین جدول آنقدر 
زیاد نیست. در ۳۰ مسابقه، تفاوت ۲، ۳ 

امتیاز طبیعی است.
بحث گل زدن و گل نخوردن هم 

یکی از موارد مهم در لیگ بیست 
و دوم بود و پیکان که ضعیف‌ترین 

خط حمله لیگ را داشت، با تنها ۱۲ 
گل در رتبه یازدهم قرار گرفت. این 
در حالی است که در فصل بیست 
و یکم، فجرسپاسی با ۱۰ گل زده، 

سقوط کرد.
اینکه گل نخوری عاملی است که مربیان 
به آن اعتقاد دارند. اکثر مربیان در درجه 
اول به گل نخوردن فکر می‌کنند و بعد به 
گل زدن. در واقع مهم این است که گل 
نخورند و هدف اگر نتیجه‌گیری است، گل 

نخوردن مهمتر از گل زدن خواهد بود.
در مقابل بیشترین گل خورده را 

نفت مسجدسلیمان در لیگ بیست 
و دوم داشت که ۵۹ بود اما در فصل 

بیست و یکم شهرخودرو ۴۳ گل 
خورد که هر ۲ سقوط کردند.

برای همین است که مربیان حساس 
هستند و می‌خواهند کمتر گل بخورند. 
تیم‌هایی که کمترین گل را زدند ماندند 
اما تیم‌هایی که بیشترین گل را خوردند 
حذف شدند. به همین دلیل مربیان 

بیشتر به‌دنبال گل نخوردن هستند.
اما این مسأله باعث نمی‌شود لیگ 
کیفیت و زیبایی خودش را از دست 

بدهد؟
 بله، برای لیگی که تمام هدف، نتیجه 
بازی است و به کیفیت کاری ندارند، 
ارزشیابی هم نمی‌شود توقع چه چیزی 

دارید؟
به نظر شما لیگ بیست و دوم 

زیباتر و جذاب‌تر بود یا لیگ بیست 
و یکم؟

 به نظر من، به مقدار خیلی خیلی کم، 
فصل بیست و دوم پایین‌تر بود. متأسفانه 
در زمینه کیفیت پیشرفت نداریم و حتی 
در زمینه تولید ثروت یا بازیکن هم شرایط 
این‌طور است و اگر آمار دقیق باشد، در این 

زمینه هم پیشرفت نداشتیم و 
هیچ پدیده‌ای نمی‌بینید. به 
این صورت، سطح درآمد 
پایین‌تر و هزینه‌ها بالاتر 
است. ارزشیابی نمی‌شود 
و وقتی یک تیم قهرمان 
هورا  همه  می‌شود 
می‌کشند و وقتی تیمی 
فقط  می‌کند،  سقوط 
می‌گویند خوب نبود. به 
این ترتیب در چیزهای 
دیگر طبقه‌بندی نداریم.
فکر می‌کنید فصل 

بیست و سوم بهتر از 
فصل گذشته شود؟

امیدوارم کیفیت بهتری در 
فصل بیست و سوم ببینیم. البته این 
یک امید است و بعید به نظر می‌رسد 

چنین اتفاقی بیفتد.
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اینکه گل نخوری 
عاملی است که 

مربیان به آن اعتقاد 
دارند. اکثر مربیان 

در درجه اول به گل 
نخوردن فکر می‌کنند 
و بعد به گل زدن. در 
واقع مهم این است 

که گل نخورند و هدف 
اگر نتیجه‌گیری است، 
گل نخوردن مهمتر از 

گل زدن خواهد بود


